



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/03/2014	ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS AUTO ACESSORIOS ME		08.410.418/0001-89	
KIT REPARO DE VEÍCULO		1,00000	55,000	55,00
05/03/2014	ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS AUTO ACESSORIOS ME		08.410.418/0001-89	
ROLDANA DE VEÍCULO		2,00000	7,500	15,00
06/03/2014	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		23,41200	2,900	67,895
06/03/2014	JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME		04.751.514/0001-30	
REPARO DE VÁLVULA DE DESCARGA		2,00000	40,240	80,48
06/03/2014	MARIA CRISTINA FERRERI DA COSTA ME		73.085.110/0001-77	
Luvas de silicone caixa com 100 unidades		2,00000	24,000	48,00
07/03/2014	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		45,82000	2,900	132,87
07/03/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
CANTONEIRA REDONDA BRILHANTE POLIDA		2,00000	13,810	27,62
07/03/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Cola Plástica 400 gramas		1,00000	6,070	6,07
07/03/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
RALINHO DE PIA 1/2		1,00000	4,030	4,03
07/03/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME		08.068.141/0001-58	
Cartucho jato de tinta preto ref. 901		1,00000	79,000	79,00
07/03/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME		08.068.141/0001-58	
Recarga de toner		3,00000	35,000	105,00
07/03/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME		08.068.141/0001-58	
Recargas de cartuchos		9,00000	8,000	72,00
07/03/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		4,00000	6,000	24,00
07/03/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Pilha AAA palito		3,00000	8,100	24,30
07/03/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	3,900	19,50
07/03/2014	MARMORARIA ALPHA LTDA ME		72.900.798/0001-39	
BANCADA DE GRANITO VERDE POLIDA COM ES		1,00000	490,000	490,00
07/03/2014	MARMORARIA ALPHA LTDA ME		72.900.798/0001-39	
PARTE COMPLEMENTAR DA BANCADA DE GRAF		1,00000	55,000	55,00
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	60,000	120,00
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L		6,00000	6,900	41,40



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		30,00000	2,800	84,00
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		6,00000	2,980	17,88
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/		16,00000	3,890	62,24
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		15,00000	9,250	138,75
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		6,00000	6,000	36,00
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	1,840	36,80
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid		6,00000	7,410	44,46
07/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco plástico de lixo 60 litros- pacote com 100 unida		5,00000	16,250	81,25
10/03/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Argamassa 20 kg		1,00000	8,900	8,90
11/03/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,01100	2,900	78,332
11/03/2014	C. C. CALEJON DOS SANTOS ME			74.384.231/0001-82
CONFECÇÃO DE CRACHÁS		14,00000	10,000	140,00
11/03/2014	J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
11/03/2014	J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00
Garrafinha de água 510 ml		30,00000	7,200	216,00
11/03/2014	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		1,00000	35,000	35,00
11/03/2014	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
CONFECÇÃO DE PLACAS 40X30 PARA ESTACIOI		4,00000	27,000	108,00
11/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	1,800	9,00
11/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Guardanapo de papel		4,00000	0,700	2,80
11/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		5,00000	4,500	22,50
11/03/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Veneno para insetos - Aerossol		5,00000	7,200	36,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/03/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		57,19100	2,900	165,854
17/03/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Bolsa para transporte de documentos		1,00000	44,600	44,60
17/03/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		4,00000	2,720	10,88
17/03/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Sabão em pó - 1kg		2,00000	4,890	9,78
17/03/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		2,00000	1,000	2,00
17/03/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		19,00000	11,500	218,50
18/03/2014	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
TUBO POLITILENO		25,00000	1,130	28,25
18/03/2014	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
PORTA COPOS (DESCANSO DE COPOS)		50,00000	1,050	52,50
18/03/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v		2,00000	61,640	123,28
18/03/2014	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Cadeado para bicicleta		1,00000	20,000	20,00
19/03/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		46,59900	2,900	135,13
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Alcool 1 litro neutro		3,00000	3,500	10,50
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Álcool em gel - frasco com 400 gramas		3,00000	3,800	11,40
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,150	11,50
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		10,00000	3,950	39,50
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,900	29,00
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Palito de dente		2,00000	0,450	0,90
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Pano de prato		10,00000	1,500	15,00
19/03/2014	CARLOS ALBERTO DE MATTOS RODERO ME			12.562.624/0001-81
Vassoura com cerdas de Nylon		4,00000	4,500	18,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/03/2014 J.A.F. DE SOUZA GALLO ME				03.784.411/0001-03
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO F	1,00000	40,000	40,00	
19/03/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Cabo flexível 6 mm	200,00000	1,991	398,24	
19/03/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
FITA AUTO FUSAO 19MM - 10 METROS	1,00000	14,020	14,02	
19/03/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Fita isolante 20 metros	2,00000	3,410	6,82	
19/03/2014 PR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ELETRONICOS LTDA ME				57.443.871/0001-05
Suporte de parede para TV -	1,00000	98,000	98,00	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
CESTO DE LIXO	1,00000	51,900	51,90	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
COLHER DE SOBREMESA	24,00000	2,500	60,00	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
RALINHO DE PIA 1/2	2,00000	1,500	3,00	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
Relógio de parede	2,00000	25,500	51,00	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
RODO DE PIA	1,00000	2,990	2,99	
19/03/2014 TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR ME				07.336.003/0001-40
TÁBUA DE PASSAR ROUPA	1,00000	50,000	50,00	
20/03/2014 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
FERRO A VAPOR	1,00000	72,900	72,90	
21/03/2014 GILBERTO CORREA DA SILVA				15.429.543/0001-04
Mão de obra	1,00000	280,000	280,00	
21/03/2014 INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME				00.322.436/0001-05
MEMORIA DDR2 2GB 800MHZ	6,00000	99,000	594,00	
21/03/2014 M.A dos Santos Equipamentos ME				38.863.478/0001-18
Etiquetas para impressora térmica	1,00000	27,000	27,00	
21/03/2014 VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME				72.947.757/0001-06
Remendo em camara de ar	1,00000	6,000	6,00	
24/03/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum	35,11800	2,900	101,842	
24/03/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Bocal adaptador de porcelana	2,00000	7,500	15,00	
24/03/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
DISJUNTOR 16A	2,00000	10,870	21,74	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor	Quantidade	Valor Uni.	C.N.P.J.	Total
Produto					
24/03/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Lampada compacta bivolt 26w		9,00000	12,000		108,00
24/03/2014	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36	
IMPRESSORA HP OFFICEJET HP 7110		1,00000	875,000		875,00
24/03/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05	
Caixa de som para computador - USB		1,00000	20,000		20,00
24/03/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05	
Filtro de linha 4T		2,00000	20,000		40,00
24/03/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	11,000		440,00
24/03/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25	
Cooler para fonte de computador		1,00000	39,000		39,00
24/03/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25	
HD de 500GB		3,00000	269,000		807,00
24/03/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25	
Mouse com fio saída USB com scroll		1,00000	20,000		20,00
24/03/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25	
Teclado com saída USB ABNT2		1,00000	35,000		35,00
24/03/2014	MAGAZINE LUIZA SA			47.960.950/0255-40	
TANQUINHO COLORMAQ 5 KG		1,00000	309,000		309,00
25/03/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		27,76000	2,900		80,504
25/03/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Cabo extensão 3 metros		1,00000	7,650		7,65
25/03/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
PINO 3 SAIDAS 2P -(T)		1,00000	3,960		3,96
26/03/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05	
Cooler para fonte de computador		1,00000	20,000		20,00
27/03/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25	
PASTA TÉRMICA BISNAGA 15 GRAMAS		1,00000	7,000		7,00
27/03/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Fita isolante 20 metros		1,00000	3,790		3,79
27/03/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Pino adaptador 2P		3,00000	4,250		12,75
27/03/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Almofada para carimbo - preta		1,00000	13,390		13,39
27/03/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,670		33,50

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Clipes 8/0		1,00000	5,150	5,15
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Clips 0		1,00000	5,150	5,15
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Cola branca 40 gramas		12,00000	0,490	5,88
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Envelope tipo officio		100,00000	0,050	5,00
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Fita adesiva larga		3,00000	2,240	6,72
27/03/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	5,290	10,58
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Achocolatado em pó		10,00000	4,990	49,90
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Açucar Cristal 2 kg		10,00000	3,380	33,80
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		2,00000	38,500	77,00
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas		20,00000	6,150	123,00
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		10,00000	24,200	242,00
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		10,00000	3,960	39,60
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		16,00000	25,890	414,24
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		2,00000	6,600	13,20
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		15,00000	9,900	148,50
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		5,00000	17,250	86,25
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,490	119,52
27/03/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Margarina pote 500 gramas		8,00000	3,640	29,12
31/03/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		70,69200	2,900	205,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2014

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/03/2014 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
TELEFONE SEM FIO GRAFITE INTELBRAS		2,00000	39,900	79,80
31/03/2014 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
TELEFONE SEM FIO PANASONIC		3,00000	89,000	267,00
31/03/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v		2,00000	61,640	123,28
31/03/2014 P.S Riva e Cia Ltda ME				09.311.286/0001-09
Complemento de valor		1,00000	5,000	5,00
31/03/2014 P.S Riva e Cia Ltda ME				09.311.286/0001-09
Extintor veicular 1 kg - 5 anos de validade		1,00000	60,000	60,00
		1.393,603	4.140,901	10.661,337